
^ VESTNIK
LETO I KOPER, 14. SEPTEMBRA 1956 ŠTEV. 44

VSEBINA
Odloki, odločbe in sklepi OLO

— Sklep o drugih spremembah in dopolnitvah Sta­
tuta okraja Koper

— Odlok o drugih dopolnitvah družbenega plana 
okraja Koper za leto 1956

— Odlok o določitvi vinorodnih in nevinorodnih 
predelov v okraju Koper v zvezi s takso od 
hibridnih trt

— Odlok o ustanovitvi okrajnega cestnega sklada
— Odlok o spremembi tarife občinskega prometnega 

davka
— Odločba o ustanovitvi Nižje industrijske šole ko­

vinske stroke v Kopru
— Odločba o ustanovitvi Vajenskega doma v Kopru
— Odločba o ustanovitvi Restavracije Doma Ljud­

ske milice v Kopru

— Odlok o dnevnicah in povračilu za ločeno živ­
ljenje uslužbencev in delavcev okraja in občin v 
okraju Koper

— Odločba o določitvi števila članov upravnih od­
borov ter o postavitvi strokovnih svetov kul- 
turnoprosvetnih in znanstvenih zavodov

— Sklep o načinu objavljanja zaključnih računov 
gospodarskih organizacij v okraju Koper

Sklepi OLO o volitvah in imenovanjih 
Poročilo s seje OLO 
Poročilo s seje Sveta za delo 
Trsnice in drevesnice 
Stanovanjski prispevek 
Nadomestilo za plače za čas orožnih vaj 
Preprečevanje ovčje in kozje bruceloze 
Zaključni računi gospodarskih organizacij za preteklo 

leto

Odloki in odločbe OLO
Na podlagi 7. člena Splošnega zakona o ureditvi 

občin in okrajev (Uradni list FLRJ, štev. 26/55) je 
Okrajni ljudski odbor Koper na seji Okrajnega zbora 
in na seji Zbora proizvajalcev dne 7. septembra 1956 
sprejel

SKLEP
O DRUGIH SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

STATUTA OKRAJA KOPER

1. člen
V 85. členu Statuta okraja Koper (Uradni Vestnik 

okraja Koper štev. 13 in 28/56) se črtajo besede »za­
dev referata za narodno obrambo«.

2. člen
86. člen se dopolni tako, da sc na koncu namesto 

pike postavi vejica in doda novo tajništvo, in sicer.
Tajništvo za narodno obrambo«.

ljavnih predpisih obračuna udeležbe delavcev in 
uslužbencev na dobičku«.

2. člen
V tretjem razdelku XIII. poglavja se doda nov 

drugi odstavek, ki se glasi:
»Pooblašča se Svet za družbeni plan in finance 

pri Okrajnem ljudskem odboru Koper, da predvideni 
odstotek ad d) tega razdelka lahko pri posameznih 
organizacijah zniža«.

3. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vest­

niku okraja Koper, uporablja pa se od 1. januarja 
1956.

Štev. 3427/36
Koper, 7. septembra 1956. Podpredsednik OLO

Franc Klobučar, s. r.

3. člen
Za 97. členom se doda nov 97. a člen, ki se glasi: 
»Tajništvo za narodno obrambo opravlja vse 

upravne in strokovne zadeve s področja narodne 
obrambe«.

4. člen
Ta sklep velja, ko ga potrdi Ljudska skupščina 

LRS.
Štev. 6101/6
Koper, 7. septembra 1956.

Podpredsednik OLO 
Franc Klobučar, s. r.

Na podlagi 9. in 26. člena Statuta okraja Koper 
je Okrajni ljudski odbor Koper na seji Okrajnega 
zbora in na seji Zbora proizvajalcev dne 7. septem- 
bra 1956 sprejel

ODLOK
O DRUGIH DOPOLNITVAH DRUŽBENEGA PLANA 

OKRAJA KOPER ZA LETO 1956

1. člen
V drugem razdelku XIII. poglavja družbenega 

plana oktJja Koper za leto 1956 se doda nov drug.

odstavek, ki se glasi: . ^...cHriìski»Pred delitvijo dobička za okrajn '"vesticijsk
sklad za samostojno razpolaganje Podjeda se naprej 
pokrijejo obveznosti iz dobička po zakonu m po ve

Na podlagi 26. člena Statuta okraja Koper in v 
zvezi z drugim odstavkom II. točke odloka Izvršnega 
sveta Ljudske skupščine LRS o taksah na potočne in 
rečne mline ter za hibridno trto (Uradni list LRS 
št. 14-57/56) je Okrajni ljudski odbor na seji Okraj­
nega zbora in na seji Zbora proizvajalcev dne 7. sep­
tembra 1956 sprejel

ODLOK
O DOLOČITVI VINORODNIH IN NEVINORODNIH 
PREDELOV V OKRAJU KOPER V ZVEZI S TAKSO 

OD HIBRIDNIH TRT

1. člen
V okraju Koper se štejejo za vinorodne tile 

redeli: ^
a) celotno območje občin Koper, Izola m Piran,
b) območje občine Sežana, razen vasi oziroma za­

dkov: Lipica, Gorenje pri Divači, Orlek, Podbreže, 
enadolice in Rasa;

c) v občini Divača: območje vasi Otocce.
Vci rirnPi nredeli se štejejo za nevinorodne.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Koper, uporablja pa se od 1. januarja
1956.

Štev. 4982/9
Koper, 7. septembra 1956. Podpredsednik OLO

Franc Klobučar, s. r.



Stran 412 URADNI VESTNIK Štev. 44 — 14. septembra 1956

Na podlagi 26. člena Statuta okraja Koper ter 2. 
in 41. člena uredbe o cestnih skladih (Uradni list 
FLRJ št. 19/56) je Okrajni ljudski odbor Koper na 
seji Okrajnega zbora in na seji Zbora proizvajalcev 
dne 7. septembra 1956 sprejel

ODLOK
O USTANOVITVI OKRAJNEGA CESTNEGA 

SKLADA

1. člen
Ustanovi se okrajni cestni sklad za okraj Koper 

kot proračunski sklad (v nadaljnjem besedilu »sklad«).

2. člen
Sredstva sklada so namenjena predvsem za finan­

siranje, modernizacijo in graditev cest III. reda.

3. člen
V sklad se stekajo:
1. dohodki iz stalnih virov po uredbi o cestnih 

skladih in drugih zveznih predpisih;
2. dotacije iz proračuna okrajnega ljudskega od­

bora;
3. darila, posojila in drugi posebni dohodki.

4. člen
Stalni dohodki sklada so:
1. državne in občinske takse, ki se plačujejo za 

registracijo motornih in vprežnih vozil po predpisih 
o taksah;

2. prometni davek od prevoznih storitev zasebnih 
lastnikov cestnih vozil (po predpisih o taksah in po 
tarifi prometnega davka);

3. dohodki od prodaje trave, sadja in dreves z 
zemljišč, ki spadajo k okrajnim cestam;

4. denarne kazni zaradi kršitev prometnih pred­
pisov in predpisov o varstvu javnih cest ter zaradi 
poškodovanja cest.

5. člen
Iz sredstev sklada se izplačujejo:
1. osebni izdatki za nestalne delavce Uprave za 

ceste;
2. izdatki za material za vzdrževanje, rekonstruk­

cijo in modernizacijo ce9t, prevozni stroški in stroški 
za vzdrževanje osnovnih sredstev;

3. stroški za začasne prostore in zgradbe pri de­
lih na terenu;

4. stroški za nabavo in vzdrževanje cestarskega 
orodja in cestarske opreme;

5. stroški za zimsko službo na cestah in za odprav­
ljanje posledic elementarnih nezgod.

6. člen
Okrajni cestni sklad upravlja Uprava za ceste 

Okrajnega ljudskega odbora Koper. Odredbodajalec 
za predračun sklada je šef Uprave za ceste, računo- 
dajalec sklada pa računodajalec Uprave za ceste.

7. člen
Uporabo sredstev sklada nadzoruje načelnik Taj­

ništva za finance okrajnega ljudskega odbora.

8. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Urad­

nem vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1956.

Štev. 4876/2
Koper, 7. septembra 1956.

Podpredsednik OLO 
Franc Klobučar, s. r.

Na podlagi 26. člena Statuta okraja Koper, odloka 
Izvršnega sveta Ljudske skupščine LRS o okvirnih 
stopnjah občinskega prometnega davka (Uradni list 
LRS štev. 16/56) ter v zvezi z delom »V« tarife občin­
skega prometnega davka (Uradni list FLRJ 16/56) je 
Okrajni ljudski odbor Koper na seji Okrajnega zbo­

ra in na seji Zbora proizvajalcev dne 7. septembra 
1956 sprejel

ODLOK
O SPREMEMBI TARIFE OBČINSKEGA 

PROMETNEGA DAVKA

1. člen
Del C tarife občinskega prometnega davka se 

spremeni tako, da se v tarifni številki 4 namesto 
davčne stopnje 5% postavi davčna stopnja 10%.

2. člen
Ta odlok velja od dne objave v Uradnem vest­

niku okraja Koper, uporablja pa se od 1. julija 1956 
dalje.

Štev. 2600/17
Koper, 7. septembra 1956.

Podpredsednik OLO 
Franc Klobučar, s. r.

Na podlagi 8. člena uredbe o strokovnih šolah 
(Uradni list FLRJ št. 39/52), 7. člena Zakona o vod­
stvu šol (Uradni list FLRJ, št. 11/55) in 26. člena Sta­
tuta okraja Koper ter na predlog Sveta za šolstvo 
izdaja Okrajni ljudski odbor Koper na seji Okrajnega 
zbora in na seji Zbora proizvajalcev dne 7. septem­
bra 1956

ODLOČBO
O USTANOVITVI NIŽJE INDUSTRIJSKE ŠOLE 

KOVINSKE STROKE V KOPRU

I.
Ustanovi se Nižja industrijska šola kovinske 

stroke s sedežem v Kopru (v nadaljnjem besedilu 
»šola«) kot proračunski zavod OLO Koper.

II.
Sola ima nalogo, da strokovno usposobi učence 

za opravljanje del iz kovinske stroke, da jim da po­
trebno splošno izobrazbo in da jih vzgoji v sociali­
stičnem duhu.

III.
V šolo se sprejemajo učenci (vajenci) kovinske 

stroke iz okraja Koper.
IV.

Šolanje v šoli traja tri leta.
Pouk v šoli je teoretičen in praktičen.
Pouk se izvaja po ustreznih učnih načrtih in pro­

gramih, predpisanih od Sveta za šolstvo LRS.
Po končanem šolanju učenec pridobi naziv kvali­

ficiranega delavca kovinske stroke.

V.
Šolo neposredno vodijo šolski odbor, učiteljski 

zbor ter ravnatelj šole po določbah splošnega zakona 
o vodstvu šol.

Ravnatelja šole imenuje okrajni ljudski odbor.

VI.
Šola ima svoj predračun dohodkov in izdatkov v 

okviru okrajnega proračuna.
Finančna sredstva za šolo preskrbi okrajni ljud­

ski odbor. Za posebna sredstva za šolo lahko skrbijo 
gospodarske organizacije in podjetja, ki pošiljajo va­
jence v šolo.

VII.
Tajništvo za šolstvo, prosveto in kulturo in Taj­

ništvo za delo izvršita vse priprave, ki so potrebne, 
da šola čimprej prične z delom.

VIII.
Ta odločba se objavi v Uradnem vestniku okraja 

Koper.
Štev. 6817/1
Koper, 7. septembra 1956.

Podpredsednik OLO 
Franc Klobučar, s. r.



Štev. 44 — 14. septembra 1956 URADNI, VESTNIK Stran 413

2. m 6. člena Zakona o socialnih za­
vodih (Uradni list LRS št. 26/54) in 26. člena Statuta 
okraja Koper ter na predlog Sveta za šolstvo izdaja 
Okrajni ljudski odbor Koper na seji Okrajnega zbo­
ra in na seji Zbora proizvajalcev dne 7. septembra 
1956

ODLOČBO
O USTANOVITVI VAJENSKEGA DOMA V KOPRU

I.
Ustanovi se Vajenski dom kot socialno-vzgojni za­

vod s sedežem v Kopru. Ime zavoda je »Vajenski 
dom«, Koper.

II.
Vajenski dom je finančno samostojen zavod.

III.
Vajenski dom ie namenjen za vajensko mlačno, 

ki obiskuje Nižjo industrijsko šolo v Kopru ali Va­
jensko Šolo v Izoli. Smoter vajenskega doma je omo­
gočiti šolanje vajencem, ki v kraju svojega stalnega 
bivališča nimajo ustrezne šole, kjer bi se šolali. 
Sprejema pa v oskrbo vajence iz okraja Koper.

Vajenski dom skrbi za zdrav telesni razvoj va­
jencev, smotrno učenje in vzgojo po načelih sociali­
stične morale.

IV.
Vajenski dom ima pravico gospodariti s premo­

ženjem, ki mu ga dodeli v upravljanje okrajni ljud­
ski odbor.

V.
Vajenski dom ima tele sklade:
1. sklad za nagrade delavcev in uslužbencev,
2. sklad za nadomestitev osnovnih sredstev in za 

velika popravila.
VI.

Vajenski dom upravlja upravni odbor, ki šteje 
7 članov, vštevši upravnika. Člane upravnega odbora 
imenuje Svet za šolstvo OLO Koper v skladu z do­
ločbo 12. člena Zakona o socialnih zavodih.

Upravnika doma imenuje okrajni ljudski odbor.

VII.
Plače delavcev in uslužbencev zavoda se dolo­

čijo po predpisih 31. člena zakona o socialnih zavodih.

VIII.
Za zadeve in naloge Vajenskega doma je pristo­

jen Svet za šolstvo OLO Koper.

IX.
Ta odločba velja z dnem objave v Uradnem vest­

niku okraja Koper.
Štev. 6818/1
Koper, 7. septembra 1956.

Podpredsednik OLO
Franc Klobučar, s. r.

Na podlagi 26. člena Statuta okraja Koper, v zvezi 
s 17. in 18. členom Uredbe o ustanavljanju podjetij 
in obrtov (Uradni list FLRJ št. 51/53) ter 52. in 53. 
členom Uredbe o gostinskih podjetjih in gostiščih 
(Uradni list FLRJ štev. 6/54) izdaja Okrajni ljudski 
odbor Koper na seji Okrajnega zbora in na seji Zbora 
proizvajalcev dne 7. septembra 1956

ODLOČBO
O USTANOVITVI »RESTAVRACIJE DOMA LJUDSKE 

MILICE« V KOPRU

1.
Ustanovi se gospodarska organizacija *Restavra- 

ija Doma Ljudske miiice« s sedežem v Kopru kot 
tostinska enota po 52. členu Uredbe o gostinskih pod- 
etjih in gostiščih.

2.
Predmet poslovanja je postrežba z jedjo i"

,seh vrst v mejah tretjega odstavka 
) vrstah gostinskih dejavnosti (Uradni iist FLR

št. 16/54). Te gostinske storitve opravlja gostinska 
enota samo pripadnikom Ljudske milice in delavcem 
ter uslužbencem Okrajnega ljudskega odbora Koper 
m njegovih ustanov.

3.
Podjetju se dodelijo osnovna sredstva dosedanje 

menze Ljudske milice. Obratna sredstva dobi z na­
jetjem kredita, za katerega prevzame poroštvo okraj­
ni ljudski odbor.

4.
Za poslovodjo se imenuje Viktor Kerševan iz Ko­

pra, Kocjančičeva ulica 5, kateremu se daje poobla­
stilo za vse ukrepe in priprave za začetek poslovanja 
podjetja.

5.
Delo poslovodje glede priprav za začetek dela 

podjetja bo nadzorovalo Tajništvo za notranje za­
deve OLO Koper.

6.
Delavci in uslužbenci podjetja se bodo do kon­

stituiranja plačevali po predpisih o plačah delavcev 
in uslužbencev državnih organov.

7.
Podjetje se mora konstituirati do 31. oktobra 1956.
Štev. 6816/1
Koper, 7. septembra 1956.

Podpredsednik OLO 
Franc Klobučar, s. r.

Na podlagi 26. člena Statuta okraja Koper ter 
drugega odstavka 8. člena in petega odstavka 27. čle­
na Uredbe o potnih in selitvenih stroških (Uradni list 
FLRJ št. 28-295/55 in 26-325/56) je Okrajni ljudski od­
bor Koper na seji Okrajnega zbora dne 7. septem­
bra 1956 sprejel

ODLOK
O DNEVNICAH IN POVRAČILU ZA LOČENO

ŽIVLJENJE USLUŽBENCEV IN DELAVCEV 
OKRAJA IN OBČIN V OKRAJU KOPER

1. člen
Uslužbencem in delavcem okraja in občin pripada 

za službeno potovanje dnevnica, ki znaša:
1. za uslužbence od V. plačilnega razre­

da navzgor
2. za uslužbence od IX. do VI. plačil­

nega razreda in za visoko kvalifici­
rane delavce

3. za ostale uslužbence in delavce

2. člen
Povračilo za ločeno življenje uslužbencem in de­

lavcem okraja in občin znaša od 3.000 do 8.000 dinar­
jev mesečno.

Personalna komisija Okrajnega ljudskega odbora 
sme v posebno opravičenih primerih na predlog pri­
stojnega službenega starešine določiti tudi večje po­
vračilo, vendar največ 10.000 dinarjev mesečno.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Koper. S tem dnem preneha veljati do­
sedanji odlok o dnevnicah.

Štev. 6819/1
Koper, 7. septembra 1956.

Podpredsednik OLO 
Franc Klobučar, s. r.

1.300 din

1.200 din 
1.000 din

ODLOČBA
o DOLOČITVI ŠTEVILA ČLANOV UPRAVNIH 
ODBOROV TER O POSTAVITVI STROKOVNIH 
SVETOV KULTURNOPROSVETNIH IN ZNAN- 

STVENIH ZAVODOV
Na podlagi 3., 6. in 7. člena Odloka o vodstvu 

ulturnoprosvetnih. umetniških in znanstvenih zavo- 
iov (Uradni list LRS štev. 49/55) v zvezi z določbami



Stran 414 URADNI VESTNIK Štev. 44 — 14. septembra 1956

Zakona o pristojnosti okrajnih in občinskih ljudskih 
odborov (Uradni list FLRJ štev. 34/55) ter na pred­
log Sveta za prosveto in kulturo je Okrajni ljudski 
odbor Koper na seji Okrajnega zbora in na seji Zbo­
ra proizvajalcev dne 11. julija 1956

odločil:
- 1. Upravni odbor Okrajnega muzeja v Kopru 

šteje sedem članov. Od teh imenuje Okrajni ljudski 
odbor šest članov.

Upravni odbor muzeja v Postojni šteje sedem 
članov. Od teh imenuje Okrajni ljudski odbor šest 
članov.

Upravni odbor Studijske knjižnice v Kopru šteje 
sedem članov. Od teh imenuje Okrajni ljudski odbor 
pet članov, enega člana volijo člani kolektiva knjiž­
nice.

Upravni odbor Studijske knjižnice v Postojni šteje 
pet članov. Od teh imenuje štiri člane Okrajni ljud­
ski odbor.

2. Vsak zavod iz 1. točke ima strokovni svet. Se­
stavo sveta in število članov določijo pravila zavoda.

3. Ta odločba velja takoj.
Štev. 5705/2.

Koper, 11. julija 1956.
Podpredsednik OLO
Franc Klobučar, s. r.

Na podlagi 26. člena Statuta okraja Koper in 79. 
točke Navodila k uredbi o zaključnih računih gospo­
darskih organizacij za leto 1955 (Uradni list FLRJ 
št. 7/56) je Okrajni ljudski odbor Koper na seji 
Okrajnega zbora in na seji Zbora proizvajalcev dne 
7. septembra 1956 sprejel

SKLEP
O NAČINU OBJAVLJANJA ZAKLJUČNIH RAČU­
NOV GOSPODARSKIH ORGANIZACIJ V OKRAJU

KOPER

Gostišča, obrtne delavnice, komunalna podjetja, 
manjša obrtna podjetja ter druge gospodarske orga­
nizacije, za katere je Okrajni ljudski odbor določil, 
da plačujejo letni pavšalni znesek kot delež ljudske­
mu odboru pri dobičku in kot stalne prispevke druž­
beni skupnosti, ne objavljajo bilanc za leto 1955, če 
skupna aktiva znašajo manj kot 5 milijonov. Gospo­
darske organizacije s skupnimi aktivami nad 5 mili­
jonov do 100 milijonov din objavljajo bilance v Urad­
nem vestniku okraja Koper, one z nad 100 milijoni 
din aktiv pa v Uradnem listu LRS.

Štev. 209/177
Koper, 7. septembra 1956.

Podpredsednik OLO
Franc Klobučar, s. r.

Sklepi OLO o volitvah in imenovanjih
Okrajni ljudski odbor Koper je 

na skupni seji obeh zborov, dne 
7. septembra 1956 na podlagi 27. 
člena Statuta okraja Koper spre­
jel naslednje

s k 1 e p e :
, I.

Razrešita se kot člana komisije 
za razpis mest direktorjev:

1. Franc Čopi,
2. Janez Gorišek.
Imenujeta se v komisijo za raz­

pis mest direktorjev:
1. Alfonz Dolher, načelnik Taj­

ništva za gospodarstvo,
2. Jože Žižek, predsednik komi­

sije za družbeno upravljanje pri 
OO SZDL Koper in

3. Tone Kodrič, načelnik Tajni­
štva za delo.

II.
Imenuje se za finančnega in­

špektorja Darinka Dernovšek.

III.
Razrešita se kot člana uprav­

nega odbora Narodne banke FLRJ

— podružnice Koper:
1. Vinko Žnidarčič in
2. Henrik Kastelic;

imenujeta se za člana upravnega 
odbora Narodne banke FLRJ — 
podružnice Koper:

1. Alfonz Dolher, načelnik Taj­
ništva za gospodarstvo in

2. Dorko Volk, direktor podjetja 
Intereuropa Koper.

IV.
Potrdi se imenovanje okrajne 

cenitvene komisije za ugotovitev 
površin in donosa kmetijskih pri­
delkov po odločbi št. 2727/2 z dne 
13. 7. 1956, ki jo je izdal predsed­
nik Okrajnega ljudskega odbora.

TRSM1CE DREVESmCE
Selekcionirani trsni in sad­

ni drevesni material je osno­
va za obnovitev vinogradov 
in sadovnjakov. Zato je ured­
ba o trsnicah in drevesnicah 
(Uradni list LRS 2/49) posta­
vila državne, zadružne in za­
sebne trsnice in sadne dre­
vesnice pod nadzorstvo okraj­
nih ljudskih odborov; nadzor 
opravlja okrajni kmetijski 
inšpektor. Trsnice in dreves-

Ob}ave zaključnih računov
Državni sekretariat za finance LRS je dai o objavljanju biianc na- 

siednja navodiia:
"V Uradnem iistu LRS morajo objaviti zaključni račun tiste gospodar­

ske organizacije, ne glede na stroko, ki po bilanci za objavo na obrazcu 1-c 
oziroma po zaključnem računu za leto 1955 izkažejo skupna aktiva oziroma 
pasiva nad 100 tisoč dinarjev oziroma nad 100 milijonov dinarjev v potnih 
zneskih.

Za tiste gospodarske organizacije, ki izkažejo po obrazcu 1-c oziroma 
po zaključnem računu za leto 1955 skupna aktiva oziroma pasiva manj kot 
100 tisoč dinarjev oziroma 100 milijonov dinarjev v polnih zneskih določi 
okrajni ljudski odbor, ali naj se in kako naj se objavi bilanca za leto 1955.«

Na podlagi teh navodil je Okrajni ljudski odbor Koper sprejel na seji 
7. septembra 1956 sklep, da morajo podjetja, ki izkžejo po zaključnem računu 
za leto 1955 skupna aktiva oziroma pasiva manj kot 100 milijonov dinarjev, 
toda več kot 5 milijonov dinarjev, objavljati bilance v Uradnem vestniku 
okraja Koper.

PRIZADETE GOSPODARSKE ORGANIZACIJE, NAJ PO- 
V OBJAVO ZAKLJUČNIH RAČUNOV OBRAZCE 1-c V PREDPISANI 
I;N S KRATKIM POROČILOM O POSLOVANJU V PRETEKLEM 

KOPER^ NASLOV: UREDNIŠTVO URADNEGA VESTNIKA OKRAJA

UREDNIŠTVO

nice morajo biti prijavljene 
pri pristojnih občinskih ljud­
skih odborih. Novoustanov­
ljene trsnice in drevesnice 
morajo biti prijavljene v 
enem mesecu po ustanovitvi.

Gornji predpisi ne veljajo 
za zasebne trsnice in dreves­
nice, ki proizvajajo letno 
največ do 500 trsnic cepljenk 
ali 100 sadnih drevesc za 
lastno uporabo; njihov mate­
rial se ne sme oddajati dru­
gim koristnikom.

Krošnjarjenje s trsnim in 
sadnim drevesnim materia­
lom, kakor tudi prodaja ta­
kega materiala na trgu je 
prepovedana. Trsničarji in 
drevesničarji morajo voditi 
evidenco o proizvodnji in 
prodaji trsnega oziroma sad­
nega drevesnega materiala.

Za kršilce predpisov ured­
be so predvidene občutne 
kazni.
Tajništvo za gospodarstvo 

OLO *



Štev. 44 — 14. septembra 1956

Poročilo g
V petek 7. t. m. je bila 14. seja 

OLO Koper, ki jo je vodi) njegov 
podpredsednik Franc Klobučar. V 
začetku so razpravljali o poročiiu 
Zavoda za pian OLO — izvieček 
iz poročila objavljamo v današnji 
številki ^Slovenskega Jadrana« — 
nato pa o polletnem poročilu o 
delu Finančnega inšpektorata. Na 
dnevnem redu skupne seje obeh 
zborov OLO so bile še volitve in 
imenovanja, nato pa sta oba zbora 
ločeno sklepala o osnutkih nekate­
rih odlokov, dopolnitvah Statuta 
okraja, gospodarskih in finančnih 
zadevah ter o nekaterih upravnih 
zadevah.

V razpravi o poročilu Zavoda za 
plan o izvrševanju letošnjega druž­
benega plana so se odborniki za­
vzemali za večjo aktivnost samo­
upravnih organov v podjetjih, ker 
bi le tako vprašanje izvedbe plana 
ne bilo pereče. Delavski samo­
upravni organi bodo morali posve­
titi kar največ pozornosti vpraša­
nju norm in akordov, premij in 
ukrepov, ki bodo vzpodbujali k zvi­
ševanju storilnosti. Opozorili so 
namreč na izkušnje o kvarnem 
vplivu nepravilnega načina nagra­
jevanja delavcev in uslužbencev, 
ko skušajo ponekod s plačevanjem 
nadur zvišati prejemke. Take ne­
pravilnosti so močno občutne na 
trgu, kajti neizbežna posledica te­
ga je, poleg neizpolnjevanja plana 
in opadanja storilnosti, še zviševa­
nje cen. Ko so razpravljali o ne­
katerih določenih podobnih prime­
rih, so z večino glasov potrdili 
predloge Zavoda za plan, katerimi 
bo vendarle možno mobilizirati ko­
lektive za izvedbo letošnjih zadol­
žitev.

V razpravi o delu Finančnega in­
špektorata je bilo v glavnem na­
četo vprašanje knjigovodij in fi­
nančnega kadra. Teh moči nam 
primanjkuje in mnogi ta izjemni 
položaj tudi izkoriščajo s honorar­
nimi zaposlitvami, ki pa jih pove­
čini ne opravljajo tako, kot bi mo­
rali; v glavnem se potegujejo le za 
zaslužke, ne čutijo pa nobene od­
govornosti do prevzetega dela. Od­
borniki OLO so se zavzemali za 
učinkovito ukrepanje proti takim 
pojavom, saj so knjigovodje tudi 
za honorarno delo v celoti odgo­
vorni. Nekateri odborniki so se pri 
tem zavzemali za proučitev mož­
nosti organiziranja posebnih teča­
jev za finančni kader, saj bi tako 
v določenem času le pridobili ne­
kaj potrebnih strokovnih moči. Po­
ročilo Finančnega inšpektorata so 
odborniki OLO soglasno potrdili.

Po volitvah in imenovanjih sta 
se oba zbora sporazumela, da na­
daljujeta delo na skupni seji. Naj­
prej so razpravljali o spremem­
bah in dopolnitvah Stauta OLO, 
ki so potrebne zaradi nove ure­
ditve upravnih organov za narod­
no obrambo pri ljudskih odborih. 
Pri okraju je po predpisih potreb­
no formirati tozadevno tajništvo,

URADNI VESTNIK

seje OLO
medtem ko bodo pri večjih občinah 
samostojni odseki, pri manjših pa 
posebni referati; sprejet je bii 
ustrezni sklep o spremembi Sta­
tuta.

Ker v letošnjem družbenem pla­
nu okraja ni predvideno formira­
nje sklada za plače iz dobička za 
delo pri negi, gojitvi in varstvu 
gozdov Gozdnega gospodarstva Po­
stojna, je bil v nadaljevanju spre­
jet odiok o dopolnitvi okrajnega 
družbenega plana. Ta odlok pred­
videva tudi spremembo XIII. po­
glavja 3. razdelka družbenega pla­
na, da se zaradi izrednega stanja 
v turizmu zniža odstotek sklada za 
samostojno razpolaganje od 3 na 
2 °/o od prometa gostinskih uslug.

Ko je bil sprejet, po predlogu 
Sveta za kmetijstvo in gozdarstvo 
OLO, odlok o določitvi vinorodnih 
in nevinorodnih predelov v okraju 
Koper, sta nato oba zbora potrdila 
osnutek odloka o ustanovitvi okraj­
nega cestnega sklada. Po predpisih 
zveznega družbenega plana in po 
uredbi o cestnih skladih je pred­
videna ustanovitev okrajnega cest­
nega sklada, ki je namenjen za 
vzdrževanje cest III. reda. Po po­
sebnih predpisih se v ta sklad že 
stekajo določena sredstva za kritje 
izdatkov, ki so nastali pri vzdrže­
vanju navedenih cest. Oba zbora 
sta potrdila še osnutek odloka o 
spremembi tarife občinskega pro­
metnega davka. Prejšnji odlok se 
spremeni pri tarifi C tako, da se v 
tarifni številki 4 namesto davčne 
stopnje 5 postavi davčna stop­
nja 10 "/o.

Sledila je razprava o predlogu 
Sveta za šolstvo glede ustanovitve 
nižje industrijske šole kovinske 
stroke in ustanovitve vajenskega 
doma v Kopru. Omeniti je treba 
namreč, da za vajence prvega let-

Stran 415

nlka nimamo možnosti šolanja v 
ostalih šolah Slovenije. Sole so po­
vsod prenapolnjene, trenutno pa 
pa imamo v okraju 227 vajencev v 
industriji, njih število pa še vedno 
narašča; v tekočem letu se bo po­
večalo nad 300, saj bo samo tovar­
na *Tomos* v prihodnjih dveh le­
tih vključila v proizvodnjo naj­
manj sto vajencev. Svet za šolstvo 
je predlagal, naj bi v industrijsko 
šolo kovinske stroke prvo leto 
vključili samo vajence prvega let­
nika in da bi prihodnje leto odprli 
drugi, zatem pa še tretji razred. 
Ostala dva letnika vajencev naj bi 
zaenkrat nadaljevala s poukom po 
starem načinu vključevanja v obrt­
ne šole in občasne industrijske šole 
izven okraja. Predlog je bil so­
glasno potrjen, kajti to vprašanje 
je za naše kraje zares pereče. Po­
leg že omenjenih 227 vajencev v 
industriji je v trgovini zaposlenih 
84 vajencev, v obrti pa 651. Za 
vajence v trgovini je poskrbljeno 
v Brežicah, medtem ko z vajenci iz 
industrije in obrti res ne vemo 
kam. Trenutno so v okraju štiri 
vajenske šole, a niti ena od teh 
nima vajenskega doma za vajence 
iz oddaljenejših krajev. Naj ome­
nimo samo vajensko šolo v Sežani, 
kjer je 58 učencev. Sola je celo­
letna in mnogi od teh vajencev so 
od nje oddaljeni 20 do 30 km in se 
vračajo po pouku na svoje domove 
mnogokrat okoli 23. do 24. ure, 
zjutraj pa morajo vstajati zelo zgo­
daj, da se pravočasno javijo na 
delovnem mestu. Posledica tega je, 
da učenci prihajajo v šolo in na 
delo fizično izčrpani in sta zato 
učinek dela ter uspeh v šoli slaba. 
Enako velja za vajence, ki obisku­
jejo šoli v Ilirski Bistrici in Po­
stojni. V vajenskih šolah v okraju 
se šola 423 vajencev od 962 — ostali 
morajo namreč obiskovati trome- 
sečne šole izven okraja. Z ustano­
vitvijo vajenskega doma v Kopru 
bi skoraj v celoti rešili problem 
tistih iz oddaljenejših krajev. In-

VODNA SKUPNOST KOPER

RAZP!SUJE
NASLEDNJA DELOVNA MESTA

MESTO HIDROTEHNICNEGA INŽENIRJA; ZAŽELENA JE VEČ­
LETNA PRAKSA V IZVAJANJU MELIORACIJSKIH DEL;

DVE MESTI ZA HIDROTEHNIKE; ZAŽELENA JE PRAKSA V 
IZDELAVI PROJEKTOV;

DVE MESTI GRADBENIH TEHNIKOV S TRILETNO PRAKSO V 
GRADBENI OPERATIVI;

MESTO GRADBENEGA TEHNIKA KALKULANTA Z NAJMANJ 
PETLETNO PRAKSO;

MESTO ADMINISTRATIVNE MOČI S POPOLNIM OBVLADA­
NJEM STROJEPISJA IN PO MOŽNOSTI Z ZNANJEM STENOGRA­
FIJE IN

VEC DELOVNIH MEST ZA STROJNIKE, KI OBVLADAJO DELO 
Z GREDERJI, BAGERJI IN BULDOŽERJI.

PLACA PO POGODBI. NASTOP SLUŽBE TAKOJ ALI PO DO-
^°V°NTERESENTI ^J NASLOVIJO SVOJE PROŠNJE Z DOKU­

MENTI O STROKOVNI USPOSOBLJENOSTI IN OPISOM DOSEDA­
NJEGA SLUŽBOVANJA VODNI SKUPNOSTI KOPER, ULICA STARE

POTREBNA POJASNILA MOREJO INTERESENTI DOBITI PO 
TELEFONU ŠTEV. KOPER 102.



Stran 416 URADNI VESTNIK Štev. 44 — 14. septembra 1956

dustrijski vajenci bodo obiskovali 
solo v Kopru, obrtni pa v Izoli.

Ko sta zbora potrdila predlog o 
Ustanovitvi gospodarske organiza­
cije Restavracije doma Ljudske mi­
lice Koper in sklepala o nekaterih 
gospodarskih zadevah, je bit spre­
jet sklep o prevzemu poroštva za 
Investicijsko posojilo Elektrogo­
spodarski skupnosti Siovenije v 
znesku 250 miiijonov dinarjev, skiep 
o poroštvu za investicijsko poso­
jilo Kmetijski zadrugi Črni kai 
2 miiijona 321 tisoč dinarjev, Kme­
tijski zadrugi Prem 1 milijon 800 
tisoč dinarjev, Kmetijski zadrugi 
Knežak 2 miiijona dinarjev, Kme­
tijski zadrugi Sv. Anton 4 milijone 
512 tisoč dinarjev, veletrgovini 
»Prerad«, Portorož, 3 milijone 50Ó 
tisoč dinarjev, poroštvo Elektro­
gospodarski skupnosti, za gradnjo 
Upravne zgradbe Elektro-Koper, 20 
milijonov, poroštvo finančno-samo- 
stojnemu zavodu Nižje kmetijske 
šole Ravne, za nakup kmetijskih 
strojev, v znesku 699 tisoč dinarjev, 
Potovalnem uradu »Adria«, Porto­
rož, za nakup avtobusov 17 milijo­
nov 300 tisoč dinarjev, podjetju 
»Riba«, Izoia, 18 miiijonov 832 ti­
soč dinarjev in podjetju »Iris«, 
Izola, 83 milijonov dinarjev. Proš­
njo podjetja »Turist«, Ankaran, za 
poroštvo za investicijsko posojilo 
24 milijonov 619 tisoč dinarjev so 
odborniki OLO odklonili.

Ko so potrdili pravila Vodne 
skupnosti Koper, sta oba zbora 
sklepala še o jamstvih za kratko­
ročne kredite. Odobrili so poroštvo 
podjetju »Kovinar«, Pivka, za 86 
milijonov 970 tisoč dinarjev kre­
dita, podjetju »LAMA«, Dekani, 
29 milijonov 200 tisoč dinarjev, go­
stinskemu podjetju »Metropol«, Pi­
ran, 3 milijone dinarjev, gostin­
skemu podjetju »Helios«, Portorož, 
2 milijona dinarjev in tovarni »To­
mos«, Koper, 20 milijonov dinar­
jev. Ob koncu skupne seje je bil 
potrjen še odlok Občinskega ljud­
skega odbora Postojna o dopolnil­
nih plačah in položajnih dodatkih 
uslužbencev in delavcev finančno- 
samostojnih zavodov in sprejet sklep

O načinu objavljanja zaključnih 
računov gospodarskih organizacij.

Okrajni zbor je nato dà ločeni 
seji potrdii osnutek odioka o dnev­
nicah in povračiiu za ločeno živ­
ljenje uslužbencev okraja in občin 
v okrajd Koper, ki ga je predia- 
gala komisija za predpise, odiok 
občine Iiirska Bisrtica o povračiiu 
stroškov za siužbena potovanja v 
mejah občine in nato sklepal o 
odkupu zemljišč za farmo borbov 
v Črnem ka!U.

Zbor proizvajalcev pa je na lo­
čeni seji sklepal o zaključnih ra­
čunih gospodarskih organizacij. Po­
trjeni so bili naslednji zaključni 
računi:

Zaključni račun ukinjenega pod­
jetja »Vinosad«, Koper, gradbene­
ga podjetja »Sloga«, Ilirska Bistri­
ca, »Vino« — obrat Corrado, Koper, 
»Elte«, Izola, Plinarne, Piran, Za­
družnega mlina, Koper, »Arrigoni«, 
Izola, Rudnik črnega premoga, Se­
čovlje, podjetja »Riba«, Izola, So- 
boslikarske in pleskarske zadruge 
»Istra« Koper, Pleskarske zadruge 
Koper, obrtnega podjetja »Meso«, 
Piran, trgovskega podjetja »Mle­
ko«, Izola.

V razpravi o zaključnem računu 
Plinarne — Piran so se odborniki 
zavzemali za prijavo podjetja Jav­
nemu tožilstvu zaradi netočnega 
prikazovanja zaključnih računov 
prejšnjih let in zaradi bivšega ra­
čunovodje, ki je izkoriščal svoj 
službeni položaj. Ugotovljeno je, 
da podjetje zares nima več pogo­
jev za nadaljnji obstoj, saj so na­
prave v Plinarni že do skrajnosti 
izrabljene. Boije bo, da Plinarna 
postopoma preneha z lastno proiz­
vodnjo in da v tej dobi zagotovi 
prebivalstvu oskrbo z butanom v 
jeklenkah. Podjetje je lani napra­
vilo veliko napako s tem, da je 
investiralo proizvodnjo bitumenske 
emulzije, ni pa zagotovilo kvali­
tetne proizvodnje. Blago jim zato 
ne gre v prodajo in izguba pod­
jetja ni majhna; po zakonu bo 
moral izgubo kriti ObLO Piran in 
ni prav, če se proti takim krivcem 
ostro ne ukrepa.

povprečno izplačane piače za efek­
tivno delovno uro so znašale v od­
nosu (na tarifne postavke 104,4% in 
je delno odstopanje le rezultat pre­
seganja norM.

Marko Rainer je v nadaljevanji 
poudaril, da dosedanji način normi­
ranja hi povsod vzpodbudno vpli­
val na kolektive in je ponekod za­
radi nepravilnega izračuflaVanja ro* 
dii celo odpor in ustvarjal neza­
upanje, ker je bila razlika med 
plačami po učinku in delom v re­
žiji pféhiajhha itd. Takim vpraša­
njem bo v bodoče fé3 treba posvé" 
diti več pozornosti. Iz pnntéfjàvd 
plač v lanskem in letošnjem juniju 
je razvidno, da se je povpre-ni umi 
zaslužek zvišal za 2,60 dinarjev, ven­
dar ta primerjava 6e ni povsem 
zanesljiva, kajti omeniti je treba, da 
mnoge gospodarske organizacije la­
ni v tem času še nis& imele potr­
jenih [tarifnih pravilnikov. Primer­
java kaže, da tso se povprečne pla­
če na področju s conskim dodatkom 
ceto Znižale ža 1,13 dinarjev, med­
iteli ko so sé na ostalem področju 
zvišale za 2,09 dinarjev. Pri tem gre 
torej za majhna odstopanja v raz­
merju plač, kar je v skladu s' splo­
šno tarifno politiko.

Gibanje delovne sile v istem ob­
dobju izkazuje delno zvišanje v in­
dustriji, medtem ko je V gradbe­
ništvu opaziti zmanjšanje. Soraz­
merno s tem se je povečalo tudi Š e- 
viilo opravljenih delovnih ur.

Nezadostno zanimanje gospodar­
skih organizacij za ureditev vpra­
šanja pravilnikov o normah in pre­
mijah predstavlja pOsébnu pereč 
problem. Komisija za plače si pri" 
zadeva to vprašanje kar najhitre­
tje urediti in je imela že več sestan­
kov s predstavniki go*podarsk?h or­
ganizacij, kajti komisija zahteva, 
da bodo podjetja kar najhitreje 
sprejela predpisane pravilnike in 
da bi že letos dobili osnovne po­
datke za delo v prihodnjem letu.

Glede na ureditev plačnega si­
stema v góstins'tvu, 'ki res ni vzpod­
buden. je komisija to vprašanje 
proučila skupno s prizadetimi in 
zainteresiranimi činitelji. Uvedla 
je poizkusni način nagrajevanja po 
učinku, tako da bo osebje poleg do­
ločene plače soudeleženo še z dogo­
vorjenim odstotkom na ustvarjeni 
promet. Ta poskus so uvedli v pe- 
(tih večjih gostinskih podjetjih, kaj­
ti tako bo Komisija prišla do po­
datkov in izkušenj, po katerih bo 
plačni sistem v gostinstvu možno 
prilagoditi sistemu v ostalih gospo­
darskih organizacijah, kjer delajo 
po učinku. Ce bo ta poizkus učin­
kovit, bo Komisija za plače, skup­
no z ostalimi pristojnimi organi, 
predlagala tozadevno spremembo re­
publiških in zveznih predpisov. Po­
dobna pdsvetdovanja je imela Ko­
misija tudi s strokovnjaki v kme­
tijstvu in po potrebi jih bo izvedla 
tše za ostale panoge gospodarstva.

Ko je pred zaključkom svojega 
poročila predsednik Komisije za 
plače tovariš Rainer omenil še ne-

VI. seja Sveta za delo
Na šesti seji Sveta za delo 4. t. 

m. so v glavnem razpravljali o pro­
blemu plač v gospodarstvu, o giba­
nju delovne sile in o strokovnem 
šolstvu. O plačah je poročal pred­
sednik Komisije za plače Marko 
Rainer.

Komisija za plače je šele letos' 
bolj sistematično zagrabila za delo 
in za lažjo izvedbo nalog imenova­
la tri podkomisije: podkomisijo za 
pregled tarifnih pravilnikov, podko­
misijo za potrjevanje pravilnikov o 
normah in podkomisijo za vpraša­
nja premijskih pravilnikov. Komisi­
ja za plače si prizadeva uvegti go­
spodarske organizacije v sistem na­
grajevanja po učinku, kajti s lem 
bo prav gostovo zagotovljena večja 
storilnost in uspešna uresničitev 
planskih nalog. Ugotovila je nam­

reč, da je lani bilo komaj četrtino 
ur opravljenih po normi, vse osta­
le pa so plačane v režiji in da so 
če pri tem podjetja mnogokrat prišla 
v nasprotje s' posameznimi predpi­
si. V industriji in rudarstvu so o- 
pravili nekaj nad 25% dela po nor­
mah, v kmetijstvu nekaj nad 3 in 
pol %, v gozdarstvu 55,5%, v grad­
beništvu 43% in prometu skoraj 
54%.

Lani je bilo po tarifnih pravilni­
kih (izplačanih povprečno 87 milijo­
nov dinarjev mesečno delavcem m 
uslužbencem, od tega za nadurno de­
lo približno 4,3%, letos pa približno 
4,42%. Kljub temu, da je plačah 
upoštevan ! -,na'ki dodatek, pa je nji­
hovo povprečje tskoraj enako pov­
prečju drugod. Bistvenih odstopanj 
od tarifnih postavk lani ni bilo;



Štev. 44 — 14. septembra 1956

zadostno kadrovsko zasedbo Refe­
rata za piace, o čemer bodo mora­
li prMojtni organi kar najhitreje 
resno ukrepati, saj je delo tega re­
ferata poleg svoje važnosti in ob­
zirnosti tudi zelo občutljivo, je v 
nadaljevanju seje načelnik Tajni­
štva za delo Tone Kodrič poročal o 
gibanju delovne sile.

V večini gospodarskih panog je 
ištevilo delovne sile uravnovešeno. 
Večje gibanje je opaziti ie pri pro­
metu in v gradbeništvu. S tem v 
zvezi je načel tudi vprašanje tako 
imenovane brezposelnosti. Po podat­
kih posredovalnic za delo se meseč­
no prijavi 500 brezposelnih ljudi; 
30% teh so ljudje, ki nimajo stal­
nega bivanja v našem okraju, pri­
bližno 60% je žensk. Moški sezon­
sko zaposlitev odklanjajo, zahteva­
jo v glavnem stalno zaposlitev. Z 
žensko delovno silo pa imajo posre­
dovalnice več dela, ker mnoge od­
klanjajo zaposlitev, ki jim ne ugaja. 
O pravi brezposelnosti pri nas ne 
moremo govoriti, ker so posredo­
valnice skoraj za vse brezposelne

URADNI VESTNIK

priskrbele zaposlitev, a so jo mnogi 
odklonili.

Povezano s tem je tovariš Kodrič 
poročal še o plačevanju oskrbnin, o 
čemer pa smo v našem listu že pi­
sali. Načel je tudi vprašanje de<lov- 
nih odnosov. V nekaterih podjetjih 
imajo opraviti z nenehnimi spori 
med upravo in delavstvom in med­
sebojnimi spori med uslužbenci, de­
lavci itd., kar vse močno vpliva na 
voljo do dela in je zaradi tega tu­
di storilnost manjša. V razpravi o 
tem vprašanju so se člani Sveta za­
vzemali za dosledno ukrepanje pro­
ti takim in podobnim pojavom. Po­
ročilo Komisije za plače in poro­
čilo načelnika so odobrili, vendar 
so zahtevali, naj Komisija pripravi 
do prihodnje -seje preglede o izpol­
njevanju plana po posameznih pa­
nogah v razmerju do gibanja de­
lovne sile in plač. Zbrane podatke 
naj Komisija primerja s podatki v 
banki. Tajništvo za delo mora pri­
praviti tudi poročilo o stanju pra­
vilnikov o normah in premijskih 
pravilnikov v podjetjih.

Stran 417

njih treh mesecih pred pozivom 
na orožne vaje. Dobo, prebito na 
orožnih vajah se ne more upošte­
vati pri delitvi dela dobička za 
plače, ki ga deli gospodarska or­
ganizacija, ker v tem času delavec 
ali uslužbenec ni bil na delu; po 
veljavnih predpisih se mu ta pra­
vica posebej ne priznava.

Ce je v dobi treh mesecev pred 
odhodom na orožne vaje delavec 
ali uslužbenec dobil plačo iz dela 
dobička za daljšo dobo od treh 
mesecev, se ta znesek ne more v 
celoti upoštevati za izračunavanje 
povprečne plače za dobo orožnih 
vaj, ampak je treba vzeti v osnovo 
samo tisti del plače iz dela dobič­
ka, ki odpade na zadnje tri me­
sece. N. pr.: če je delavec ali usluž­
benec v dobi treh mesecev pred 
odhodom na orožne vaje dobil pla­
čo iz dela dobička, obračunano za 
6 mesecev, je treba ta znesek raz­
deliti na dva enaka dela in samo 
en del upoštevati pri ugotavljanju 
povprečne plače.

Stanovanjski prispevek
Od plač delavcev in uslužbencev 

državnih ustanov in gospodarskih 
organizacij, ki so v siužbi v ino­
zemstvu aii se v inozemstvu stro­
kovno usposabljajo, se mora pla­
čevati stanovanjski prispevek sa­
mo v primerih, ko se takim de­
lavcem in uslužbencem izplačajo 
plače delno ali celotno v naši dr­
žavi, ne pa od plač, ki se izpla­
čujejo v inozemstvu. Za osnovo za 
izračun plačiia stanovanjskega pri­
spevka teh ulsužbencev se morajo 
torej upoštevati plače, ki se izpla­
čujejo v naši državi.

Stanovanjskega prispevka od de­
lavcev in uslužbencev, ki so za 
delo nesposobni (bolezen in podob­
no) in ki za čas bolezni ne preje­
majo plače, temveč odškodnino, ki 
jim jo izlačuje Zavod za socialno 
zavarovanje, ni treba obračunati 
in plačati od te odškodnine. Sta­
novanjskega prispevka ni treba 
plačati niti za odškodnino za prvih 
sedem dni boiezni.

Stanovanjski prispevek se ne

plača od izplačanih prejemkov voj­
nim invalidom in tistim, ki so po­
stali invalidi pri delu.

Prejemki zastopnikov Jugoslo­
vanske loterije so zavezani plačiiu 
stanovanjskega prispevka. Osnova 
za obračun je provizija, od katere 
se obračunava prispevek za soci­
alno zavarovanje.

Ce neka izplačilna banka izpla­
čuje pokojnino za širše področje, 
t. j. za več okrajev aii občin, se 
mora stanovanjski prispevek pla­
čati v korist skladu tiste občine, v 
kateri živijo upokojenci, od kate­
rih pokojnin se plača prispevek.

Od štipendij dijakov in učencev 
se plača stanovanjski prispevek.

Nadomestil* za plače
V osnovo za izračunavanje vi­

šine nadomestila za plače, ki jo 
mora delavec ali uslužbenec dobiti 
v času orožnih vaj in ki se izpla­
čuje v breme proračuna, pride tudi 
del plače iz dobička, če se je iz­
plačilo iz dobička opravilo v zad­

Preprečevanje 
ovčje in kozje bruceloze

Po zakonu o varstvu živi­
ne pred živalskimi kužnimi 
boleznimi (Uradni list FLRJ 
26/54) in v zvezi z odredbo 
Sekretariata za kmetijstvo 
pri Izvršnem svetu LRS štev. 
11-12/17-56 bodo opravili pri­
stojni občinski veterinarji na 
območju okraja za prepreči­
tev ovčje in kozje bruceloze 
pregled in odvzem krvi ov­
cam in kozam. Z delom bodo 
začeli 15. t. m. Kmetovalci 
bodo o akciji obveščeni pra­
vočasno preko pristojnih ob­
činskih ljudskih odborov in 
krajevnih uradov. Opozarja­
mo tudi na pravočasni dogon 
živine natanko ob napoveda­
nem času na mesto pregleda 
in odvzema krvi.

BILANCA
PASIVA Naziv postavke V 000 din PASIVA Naziv postavke__________ V «"0 din

»GLOBUS«, PODJETJE ZA IZPOSOJANJE FILMOV
Podjetje je z aktivo zaključilo svoje poslovanje. Zaposlenih je bito povprečno IS delavcev in uslužbencev.

B. Viri obratnih sredstevA. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva..................................................
Izločena sredstva in druga investicijska sred.

B. Obratna sredstva
Skupna obrtna sredstva...................................

C. Sredstva v obračunu in ostaia aktiva
Kupci in ostale terjatve...................................
Ostala aktiva .............................................

D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček ..................................................

11,361
315

1,140

2,236
4

3.798
8,854

Sklad osnovnih sredstev..................................
Dolgoročni kredti za dokončane investicije
Razni skladi.................................................
Ostali viri finansiranja investicij . . .

B. Viri obratnih sredstev 
Banka — kredit za obratna sredstva .

C. Viri sredstev v obračunu in ostala
Dobavitelji in ostale obveznosit . . . 
Ostala pasiva.................................................

D. Finančni uspeh
Dobiček............................. : . . . .____.

pasiva

Skupno . . .
Vodja računovodstva: Sava Zabric, 1. r.

Za predsednika upravnega odbora: Ne v ja Gregorič, 1.

Skupno

6,822
5,381

315
158

1,276

2,012
92

3,798
18,854

Direktor podjetja: Siavko Prijon 1. r.
r.



URADNI VESTNIKStran 418 Štev. 44 — 14. septembra 1956

AKTIVA Naziv postavke Znesek PASIVA Naziv postavke Znesek

MEHANIČNA TKALNICA SENOŽEČE
Podjetje je bilo v letu 1955 v poskusni proizvodnji ter je poslovanje zaključilo z uspehom. Zaposlenih je bilo 

povprečno sedem delavcev. Podjetje je v težavi zaradi investicijskega posojila, s katerim bi razširilo svoje
zmogljivosti.

A. Osnovna in izločena sredstva

Osnovna sredstva................................................... 68.559
Investicije v teku................................................... 2,266.672

B. Obratna sredstva

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev

Dolgoročni kredit za dokončane investicije 2,014.507 
Ostali viri finansiranja investicij..................... 320.724

B. Viri olratnih sredstev

Skupna obratna sredstva.........................................3,719.164

C. Sredstva v obračunu in ostala akitva
Kupci in ostale terjatve.................................... 174.410

D. Finančni uspeh

Razdeljeni dobiček................................................... 58.732

Skupaj . . . 6,287.537

Vodja računovodstva: Rado Meden, 1. r.

Banka — kredit za obratna sredstva .... 2,000.000

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti..................... 1,893.574

D. Finančni uspeh

Dobiček....................................................................... 58.732

Skupaj . . . 6,287.537

Direktor podjetja: Stanko Bren, 1. r.

TOVARNA MESNIH IZDELKOV POSTOJNA
Podjetje je svoje poslovanje za leto 1955 uspešno zaključilo. Svoje izdelke je prodajalo predvsem na področju 

Slovenskega Primorja in Istre. Plan proizvodnje je bil dosežen s 110 '/<. Zaposlovalo je povprečno 70 ljudi.

A. Osnovna in izločena sredstva

Osnovna sredstva...................................................21,615.375
Investicije v teku................................................... 45.000

B. Obratna sredstva

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev

Sklad osnovnih sredstev.................................... 18,406.603
Razni skladi............................................................. 3,232.722
Dolgoročni kredit za dokončane investicije 45.000

B. Viri olratnih sredstev

Skupna obratna sredstva....................................16,616.832

C. Sredstva v obračunu in ostala akitva

Kupci in ostale terjatve.................................... 16,066.085

Banka — kredit za obratna sredstva . . . 22,810.000
Pasivne časovne razmejitve............................... 24.693

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva

Dobavitelji in ostale obveznosti . . . . / 9,824.274

D. Finančni uspeh

Razdeljeni dobiček................................................... 3,344.720

Skupaj . . . 58,188.012 

Vodja knjigovodstva: Leopold Ceglar, 1. r.

D. Finančni uspeh

Dobiček . . ;........................................................ 3,844.720

Skupaj . . . 58,188.012 

Direktor podjetja: Stane Murkovič, 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Silvo Stibelj, 1. r.

KMETIJSKO POSESTVO ZABIČE
Kmetijsko posestvo je zaključilo poslovno leto 1955 zuspehom. Zaposlovalo je 11 delavcev in uslužbencev.

A. Osnovna in izločena sredstva V 000 din
Osnovna sredstva................................................... 9,126
Izločena sredstva in druga investicijska sred. 210

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva.................................... 741

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve .
Ostala aktiva.........................

D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev V 000 din
Sklad osnovnih sredstev......................... 9,114
Razni skladi.................................................. 113
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij 101
Ostali viri finansiranja investicij.......... 130

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva . . . 1,790
Pasivne časovne razmejitve.................... 7

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti......... 109

D. Finančni uspeh
Dobiček............................................................ 99

Skupaj . . . 11,463

podjetja: Ciril Lovec, 1. r.

73
1,124

99

Skupaj . . . 11,463

Vodja računovodstva: Marija Šircelj, 1. r. Direktor
Predsednik upravnega odbora: Ivan Boštjančič, 1. r.

Izdaja in tiska časopisno-založniško podjetje 'Slovenski Jadran* — Ureja Uredniški odbor OLO Koper —
Odgovorni urednik Jože Ropotar


